
СОВЕТ ПРИАРГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

19 апреля 2024 г. №446

пгт. Приаргунск

О внесении изменений в решение Совета 
Приаргунского муниципального округа Забайкальского 

края от 26 декабря 2022 г. № 322 «О порядке проведения 
конкурса на замещение должности муниципальной службы

в Приаргунском муниципальном округе Забайкальского 
края»

В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 06 
октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», на основании Решения Совета 
Приаргунского муниципального округа Забайкальского края от 18 апреля 
2024 года № 443 «О рассмотрении протестов прокуратуры Приаргунского 
района на некоторые решения Совета Приаргунского муниципального округа 
Забайкальского края», Совет Приаргунского муниципального округа 
Забайкальского края решил:

1. Внести в решение Совета Приаргунского муниципального округа от 
26 декабря 2022 года № 322 «О порядке проведения конкурса на замещение 
должности муниципальной службы в Приаргунском муниципальном округе 
Забайкальского края» следующие изменения:

Пункт 1.3. Порядка проведения конкурса на замещение должности 
муниципальной службы в Приаргунском муниципальном округе 
Забайкальского края в связи с утратой доверия изложить в следующей 
редакции:

«На муниципальную службу вправе поступать граждане, достигшие 
возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации 
и соответствующие квалификационным требованиям, установленным в 
соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации» (далее - Федеральный 
закон) для замещения должностей муниципальной службы, при отсутствии 



обстоятельств, указанных в статье 13 настоящего Федерального закона в 
качестве ограничений, связанных с муниципальной службой»

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте 
Приаргунского муниципального округа в сети «Интернет» .https://priarg.75.ru/

Глава

Е.В. Логунов

https://priarg.75.ru/

